26/06/2020 Prefeitura Municipal de Mato Rico

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/43088E2F/03AGdBq272vaXCLmPNA1PsfAawKic8sDvjYJDfWCWGmYk_FGakGpfus-4vuS_1gt9ZKnFf… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO RICO

CIDCENTRO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

Através do presente termo, RATIFICO o procedimento de Dispensa
de Licitação nº 04/2020, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento de chaves e ferramentas para utilizar
na manutenção de máquinas, equipamentos, caminhões e veículos
leves da frota do Consórcio Cid Centro, em favor da empresa
EVALDIR HEY ME (CNPJ N° 31.601.686/0001-08), pelo valor de
R$ 1.560,48 (um mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta e oito
centavos) considerando:
A regularidade do procedimento executado;
A justificativa para escolha da empresa;
A razoabilidade do preço exigido como contrapartida à aquisição do
objeto, demonstrada mediante orçamento, e;
Os documentos relativos à habilitação da empresa em face das
exigências previstas pela Lei Federal nº 8.666/93.
Estando tudo em conformidade com o conteúdo do Parecer Jurídico,
DETERMINO a adoção das medidas cabíveis para a celebração de
contrato ou instrumento equivalente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Turvo (PR), 25 de junho de 2020.

MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES
Presidente CID Centro

Publicado por:
Nilson Padilha

Código Identificador:43088E2F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/06/2020. Edição 2039
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/